济南市水利局关于2014年党建研究课题安排的通知
各基层党组织：
根据全国、省党建研究会机关专委会2014年课题调研安排和市党建研究会、局机关党委2014年工作要点，结合我局机关党建工作实际，现就做好今年机关党建课题调研工作通知如下：
一、总体要求
以党的十八大、十八届三中全会和习近平总书记系列重要讲话精神为指导，紧紧围绕“加快科学发展，建设美丽泉城”中心任务，认真贯彻落实市委部署要求，结合开展“作风建设年”活动，加强实践探索和理论研究，深入进行调研，注重把握规律，总结新鲜经验，推动工作创新，不断提高机关党建科学化水平，更好地服务和促进我局中心工作的完成。
二、调研课题
1、机关党建服务全面深化改革的研究；
2、新形势下加强机关作风建设、开展“作风建设年”活动研究；
3、深化“三服务”活动，做好党员干部联系困难家庭工作、加强服务型党组织建设研究；
4、深化机关党的建设制度改革研究；
5、机关党建推动部门行业中心工作研究；
[bookmark: _GoBack]6、强化机关党组织对权力运行制约和监督研究。
以上课题作为建议研究方向，各单位可根据实际情况，自拟调研题目。
三、工作安排
1、做好选题工作。各基层党组织要根据上述课题要求，结合实际确定文章题目，成立课题组认真撰写研讨文章。
2、撰写研讨文章。紧密联系机关党建实际和业务工作特点，在深入调研、掌握实情的基础上，认真撰写调研文章。调研文章要抓住机关党建的一两个现实或理论问题，突出重点，找准症结，提出有深度、有见解的对策思路，字数一般控制在4000字以内，各基层党组织至少报送一篇课题，于8月22日前报机关党委，报送邮箱：sljjgdw@163.com。
3、开展课题交流活动。局机关党委根据各基层党组织上报课题的情况，对上报的优秀研讨文章，将在《济南水利党建》刊登，择优向《济南机关党的工作》杂志推荐并组织参加全市机关党建研讨交流活动。同时，机关党委将各基层党组织上报课题数量及质量与年终党建考核挂钩，凡未按规定时间报送课题的，机关党委将年终党建考核中予以扣分；按时报送课题并在市里获奖的，机关党委将在考核中酌情加分。
市水利局机关党委
2014年4月8日
- 2 -

- 1 -